
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 20 декабря 2024 года г. Брянск № 36-2/31-т

О внесении изменений в приказ управления 
государственного регулирования тарифов 
Брянской области от 20 декабря 2023 года 
№ 31-2/32-т «О тарифах на тепловую 
энергию (мощность), поставляемую
потребителям ООО «Клинцовская ТЭЦ на 
2024-2028 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 № 163 «Об 
утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен 
(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», 
приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 № 760-э «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением об управлении 
государственного регулирования тарифов Брянской области, утвержденным 
указом Губернатора Брянской области от 28 января 2013года № 45, на 
основании протокола правления управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области от 20 декабря 2024 года № 36-2, - 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области от 20 декабря 2023 года 
№ 31-2/32-т «О тарифах на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
потребителям ООО «Клинцовская ТЭЦ» на 2024-2028 гг., изложив 
приложения 2, 3 к приказу в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к 
настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию.

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО. АЧ . у ш х Щ з, 2а̂ „.
Регистрационный номер bfolQAH 0А690ЛЧ

Врио по руководству управлением ^  ^ .В . Корсикова



к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2024 года №36-2/31-т

«Приложение 2 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2023 года № 31-2/32-т

Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах 
источника тепловой энергии потребителям ООО «Клинцовская ТЭЦ» 
с календарной разбивкой с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года

№ пп Наименование регулируемой 
организации

Вид тарифа Год Вода

1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения

ООО «Клинцовская ТЭЦ» одноставочный 
руб/Г кал

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1593,55<1>
с 01.07.2024 по 31.12.2024 1763,02<2>
с 01.01.2025 по 30.06.2025 1763,02<3>
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2050,43<4>
с 01.01.2026 по 30.06.2026 1889,52<5>
с 01.07.2026 по 31.12.2026 2034,90<6>
с 01.01.2027 по 30.06.2027 2034,90<7>
с 01.07.2027 по 31.12.2027 1947,10<8>
с 01.01.2028 по 30.06.2028 1947,10<9>
с 01.07.2028 по 31.12.2028 1906,03<10>

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *
ООО «Клинцовская ТЭЦ» одноставочный 

руб/Г кал
с 01.01.2024 по 30.06.2024 -

с 01.07.2024 по 31.12.2024 -

с 01.01.2025 по 30.06.2025 -

с 01.07.2025 по 31.12.2025 -

с 01.01.2026 по 30.06.2026 -

с 01.07.2026 по 31.12.2026 -

с 01.01.2027 по 30.06.2027 -

с 01.07.2027 по 31.12.2027 -

с 01.01.2028 по 30.06.2028 -

с 01.07.2028 по 31.12.2028 -
<1> В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в 
виде воды от источника тепловой энергии, - 956,65 руб./Гкал (без учета НДС).
<2> В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в 
виде воды от источника тепловой энергии, - 1063,44 руб./Гкал (без учета НДС).
<3> В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в 
виде воды от источника тепловой энергии, - 1063,96 руб./Гкал (без учета НДС).
<4> В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в 
виде воды от источника тепловой энергии, - 1160,58 руб./Гкал (без учета НДС).
<5> В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в 
виде воды от источника тепловой энергии, - 1151,21 руб./Гкал (без учета НДС).
<6> В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в 
виде воды от источника тепловой энергии, - 1200,47 руб./Гкал (без учета НДС).
<7> В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в 
виде воды от источника тепловой энергии, - 1197,26 руб./Гкал (без учета НДС).
<8> В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в 
виде воды от источника тепловой энергии, - 1248,49 руб./Гкал (без учета НДС).
<9> В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в 
виде воды от источника тепловой энергии, - 1245,15 руб./Гкал (без учета НДС).



<10> В том числе величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в 
виде воды от источника тепловой энергии, - 1298,43 руб./Гкал (без учета НДС).

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).»



к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2024 года №36-2/31-т

«Приложение 3 
к приказу управления 
государственного регулирования 
тарифов Брянской области 
от 20 декабря 2023 года № 31-2/32-т

Тарифы на теплоноситель, поставляемый 
ООО «Клинцовская ТЭЦ» на 2024-2028 гг.

N
п/п

Вид тарифа Год Вид теплоносителя

вода пар
Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

Одноставочный, руб./куб. м

2024 23,40 X
2025 27,75 X
2026 25,80 X
2027 27,00 X
2028 28,25 X


